
 
 
 
 
 
 
 

Státní veterinární správa 
 
Slezská 100/7, Praha 2, 120 56 
T: +420 227 010 111, F: +420 227 010 191 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz 
ID datové schránky: d2vairv 

Bankovní spojení: ČNB 4221011/0710 
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Č. j.: SVS/2017/126447-G 

Vyřizuje: Ing. Michaela Tillerová, DiS. 

Telefon: +420 227 010 164 

V Praze dne 27.10.2017 

Vysvětlení zadávací dokumentace poř. č. 7 k VZ "Kybernetická bezpečnost 
a modernizace IS SVS" 

Vážená paní, vážený pane, 

Státní veterinární správa jako zadavatel veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), „Kybernetická 
bezpečnost a modernizace IS“ (ev. č. Z2017-023339) sděluje vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení dokumentace č. 38 

Dotaz: Chápe dodavatel správně, že u etapy B (Bezpečnostní software) a C (servery pro provoz OIS), 
nelze provést testování dříve, než proběhne „migrace serverů“ ze strany zadavatele? Což znamená, 
že dodavatel nemůže dříve fakturovat poměrnou část plnění (70%) dle odstavce 3) článku 6. Smlouvy? 
Dodavatel upozorňuje, že v případě etapy C (servery pro provoz OIS) by to znamenalo, že by migrace 
byla provedena na neotestovaných serverech, tj. byla by prováděna do neotestovaném prostředí, což je 
z hlediska úspěšnosti migrace velice rizikové. 

Odpověď: Testování serverů pro provoz OIS je z logiky věci rozdělen do dvou na sebe navazujících 
kroků. V okamžiku dokončení implementace serverů do datacentra zadavatele budou provedeny 
základní technické testy implementovaného HW, jejichž cílem je posouzení souladu technického stavu 
dodaných komponent s technickými požadavky, uvedenými v příslušných ustanoveních ZD. 
Po dokončení procesu migrace serverů, která je zajišťována zadavatelem, bude provedeno komplexní 

podle rozdělovníku 
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testování funkcionality dodaných serverů, po jehož úspěšném ukončení vzniká dodavateli právo 
fakturace poměrné části plnění ve výši 70% dle odstavce 3 článku 6 smlouvy. Nejzazší termín ukončení 
testovacího provozu serverů pro provoz OIS je v harmonogramu plnění pevně stanoven na 31. 12. 2018. 

Vysvětlení dokumentace č. 39 

Dotaz: Chápe dodavatel správně, že etapu A (nástroje pro ochranu integrity komunikačních sítí), 
D (licence VMware pro provoz OIS) a E (ukládání a zálohování dat OIS) může úspěšně akceptovat, 
bez toho aniž by proběhla „migrace serverů“, to znamená provést úspěšné testování a uzavřít úspěšně 
ověřovací provoz? 

Odpověď: Ano, uvedený výklad je logicky správný. V případě etapy A (Nástroje pro ochranu integrity 
komunikačních sítí) a E (Ukládání a zálohování dat OIS) však zadavatel nepředpokládá, že by termín 
dokončení testovacího či následného ověřovacího provozu nastal dříve, než zmiňovaný termín 
pro ukončení migrace serverů pro provoz OIS. 

Vysvětlení dokumentace č. 40 

Dotaz: Může zadavatel specifikovat počet a typy switchů, které se mají dodat do datacentra a následně 
implementovat v rámci celého řešení infrastruktury v rámci datacentra? Dodavatel upozorňuje, že 
datacentrum není specifikováno jako místo plnění, viz odstavec 2. článku 2. Smlouvy 
(příloha_ZD_c_1_Navrh_kupni_smlouvy_SVS.docx). Je tedy datacentrum také místem plnění? Nebo 
bude realizace veřejné zakázky probíhat mimo lokaci datacentra? 

Odpověď: Datacentrum zadavatele umístěné na adrese K červenému dvoru 3269/25 130 00 Praha 3, 
uváděné v příslušných částech harmonogramu plnění, je z logiky věci nedílnou součástí místa plnění 
dodavatele. Typy a počty přepínačů, dodávaných do datacentra zadavatele, budou uchazeči předány 
v rámci podpisu smlouvy. 

Vysvětlení dokumentace č. 41 

Dotaz: Zadavatel v odpovědi na „vysvětlení dokumentace č. 34“ uvádí, že předpokládaná délka 
testovacího provozu je uvedena v harmonogramu plnění VZ, což by tedy pro jednotlivé etapy znamenalo 
následující: 
A) NÁSTROJ PRO OCHRANU INTEGRITY KOMUNIKAČNÍCH SÍTÍ   31.12.2018. 
B) BEZPEČNOSTNÍ SOFTWARE   31.12.2018 
C) SERVERY PRO PROVOZ OS   31.12.2018 
D) LICENCE VMWARE PRO PROVOZ OIS   31.12.2018 
E) UKLÁDÁNÍ A ZÁLOHOVÁNÍ DAT OIS   31.12.2018 

Chápe dodavatel správně, že nemůže fakturovat poměrnou část plnění (70%) dle odstavce 3) článku 
6. Smlouvy dříve, než bude úspěšně ukončen testovací provoz dle výše uvedených termínů?  

Odpověď: Ano, uvedený výklad je logicky správný. Harmonogram však uvádí nejzazší termíny plnění 
a v případě úspěšně provedeného testování tak lze předpokládat, že výše uvedené nejzazší termíny 
budou zkráceny. 

Vysvětlení dokumentace č. 42 

Dotaz: Může zadavatel lépe specifikovat rozsah „sady akceptačních testů“ (ve vztahu na odpověď 
vysvětlení dokumentace č. 34“), které jsou nezbytné pro úspěšné ukončení testovacího provozu? 
Bez specifikace rozsahu „akceptačních testů“ nelze ze strany dodavatele navrhnout závazný 
harmonogram, který má být součástí smlouvy a také nelze stanovit cenu plnění, která má zahrnovat 
i testovací provoz. Vzhledem k tomu, že jediným hodnotícím kritériem je cena, může se stát, že zadavatel 
obdrží nabídky, které svým rozsahem budou naprosto rozdílné z pohledu zajištění testovacího provozu 
a tím pádem také neporovnatelné. 

Odpověď: Jak již bylo uvedeno, předpokládaná délka testovacího provozu je explicitně uvedena 
v harmonogramu plnění VZ. V rámci testovacího provozu bude provedena ucelená sada technických 
testů, jejichž cílem je ověření komplexní funkcionality dodaného řešení v reálných provozních 
podmínkách zadavatele. Po úspěšném provedení výše zmíněných technických testů bude testovací 
provoz ukončen. 
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Zadavatel předpokládá, že rozsah spoluúčasti ze strany dodavatele při realizaci jedné ucelené sady 
akceptačních testů v rámci testovacího provozu nepřesáhne 2 člověkotýdny. V případě, že výsledek 
akceptačních testů bude uspokojivý, testovací provoz bude ukončen. V opačném případě se však 
akceptační testy budou po realizaci nápravných opatření ze strany dodavatele opakovat a přesný rozsah 
celkové délky trvání akceptačního testování tak není možné v tuto chvíli explicitně stanovit. Zadavatel 
též podotýká, že nejzazší termíny pro ukončení testovacího a ověřovacího provozu nejsou předmětem 
návrhu harmonogramu ze strany dodavatele. 

Vysvětlení dokumentace č. 43 

Dotaz: Zadavatel v odpovědi na „vysvětlení dokumentace č. 35“ uvádí, že předpokládaná délka 
ověřovacího provozu je uvedena v harmonogramu plnění VZ, což by teda pro jednotlivé etapy 
znamenalo následující: 

A) Nástroj pro ochranu integrity komunikačních sítí – 30.6.2019 

B) BEZPEČNOSTNÍ SOFTWARE - 30.6.2019 

C) SERVERY PRO PROVOZ OS - 30.6.2019 

D) LICENCE VMWARE PRO PROVOZ OIS - 30.6.2019 

E) UKLÁDÁNÍ A ZÁLOHOVÁNÍ DAT OIS - 30.6.2019 

Chápe dodavatel správně, že nemůže fakturovat zbývající část plnění (30%) dle odstavce 3) článku 
6. Smlouvy dříve, než bude úspěšně ukončen ověřovací provoz dle výše uvedených termínů? 

Odpověď: Ano, uvedený výklad je logicky správný. Harmonogram však uvádí nejzazší termíny plnění 
a v případě úspěšně provedeného testování tak lze předpokládat, že výše uvedené nejzazší termíny 
budou zkráceny. 

Vysvětlení dokumentace č. 44 

Dotaz: Může zadavatel lépe specifikovat rozsah ucelené „sady technický testů“ (ve vztahu na odpověď 
„vysvětlení dokumentace č. 35“), které jsou nezbytné pro úspěšné ukončení ověřovacího provozu? 
Bez specifikace rozsahu „sady technických testů“ nelze ze strany dodavatele navrhnout závazný 
harmonogram, který má být součástí smlouvy a také nelze stanovit cenu plnění, která má zahrnovat 
testovací provoz. Vzhledem k tomu, že jediným hodnotícím kritériem je cena, může se stát, že zadavatel 
obdrží nabídky, které svým rozsahem budou naprosto rozdílné z pohledu zajištění ověřovacího provozu 
a tím pádem také neporovnatelné. 

Odpověď: Jak již bylo uvedeno, předpokládaná délka ověřovacího provozu je explicitně uvedena 
v harmonogramu plnění VZ. V rámci ověřovacího provozu bude provedena ucelená sada technických 
testů, jejichž cílem je ověření komplexní funkcionality dodaného řešení v reálných provozních 
podmínkách zadavatele. Po úspěšném provedení výše zmíněných technických testů bude ověřovací 
provoz ukončen. 

Zadavatel předpokládá, že rozsah spoluúčasti ze strany dodavatele při realizaci jedné ucelené sady 
akceptačních testů v rámci ověřovacího provozu nepřesáhne 2 člověkotýdny. V případě, že výsledek 
akceptačních testů bude uspokojivý, ověřovací provoz bude ukončen. V opačném případě se však 
akceptační testy budou po realizaci nápravných opatření ze strany dodavatele opakovat a přesný rozsah 
celkové délky trvání akceptačního testování tak není možné v tuto chvíli explicitně stanovit. Zadavatel 
též podotýká, že nejzazší termíny pro ukončení testovacího a ověřovacího provozu nejsou předmětem 
návrhu harmonogramu ze strany dodavatele. 

MVDr. Zbyněk Semerád 
ústřední ředitel 

podepsáno elektronicky  
v zastoupení 
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